
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 6/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  19. 1. 2020 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 5. 1. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„InfZ“), kterou jste požádal o „pravomocné rozsudky, které byly v uplynulém kalendářním roce vynesené nad 
osobami obžalovanými za trestné činy Vydírání (§ 175), Pomluva (§ 184), Podvod (§ 209), Porušení povinností 
při správě cizího majetku (§ 220), Poškození věřitele (§ 222), Zvýhodnění věřitele (§ 223), Způsobení úpadku 
(§ 224), Porušení povinnosti v insolvenčním řízení (§ 225), Pletichy v insolvenčním řízení (§ 226), Porušení 
povinnosti učinit pravdivé prohlášení o majetku (§ 227), Zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění (§ 254), 
Zneužití informace a postavení v obchodním styku (§ 255), Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání (§ 
337).  
Jestliže získání informací vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve smyslu Zákona 106/99 sb., netrvám na 
rozsudcích, ale informaci ve formě seznamu sp. značek a dalších údajů, které jsou stažitelné z elektronického 
informačního systému justice a mimořádně rozsáhlému vyhledávání tudíž nepodléhají.“  
 
Na základě doručené žádosti Vám sděluji, že v trestní agendě Krajského soudu v Brně jako soudu 
I. stupně a jako soudu odvolacího proběhlo vyhledávání s negativním výsledkem pro ustanovení 
§ 175, § 184, § 222, § 223, § 224, § 226, § 227, § 254, § 255 a § 337 trestního zákoníku.  
 
K ustanovením §§ 209, 220 a 225 trestního zákoníku byly nalezeny níže uvedené spisové značky:  
 
§ 209 – 4 To 214/2019, 40 T 8/2018, 40 T 5/2019, 40 T 4/2017, 40 T 4/2015, 40 T 16/2014, 
40T 1/2018 
§ 220 - 7 To 436/2019, 6 To 31/2020 
§ 225 – 6 To 104/2020, 
 
přičemž 4 z nalezených rozhodnutí jsou k dispozici na webovém portále soudu ke stažení pod 
Si 812/2020 (40 T 4/2015), Si 471/2020 (40 T 8/2018), Si 351/2020 (7 To 436/2019) a Si 
672/2020 (6 To 31/2020) zde: Portál justice.cz/soudy/Brno/Základní informace/Informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb./Poskytnuté informace dle zákona č. 106/1999 Sb./2020: 
Základní informace - Portál justice 
 
V případě dalších budoucích žádostí o poskytnutí rozsudků uvádějte prosím výslovně, že žádáte 
o anonymizovanou verzi rozhodnutí. 
 
Ostatní nalezená a dosud nezveřejněná rozhodnutí čítají desítky až stovky stran a jejich 
anonymizace by vyžadovala manuální zpracování pověřeným zaměstnancem soudu. Z důvodu 
časové náročnosti takového úkolu nebylo možné vyhovět Vaší žádosti v zákonem stanovené 
lhůtě.  
 
 

https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace?clanek=poskytnute-informace-dle-zakona-c-106-1999-sb-


V případě, že trváte na poskytnutí anonymizované verze nalezených rozhodnutí, sdělte mi Vaše 
stanovisko ke sp.zn. Si 6/2021 do 10 dnů od doručení tohoto přípisu.   
 
 
 
S pozdravem 
   
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 
 


